
[1] 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
  
 
 
Αθήνα,                  27.06.2024  
 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π. 29245 
Σχετ.: 29458 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Ε. Παπαχρήστου 
Τηλέφωνο : 213-2161321 
E - mail : syllogika@moh.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Ανώτατο Υγειονομικό Συμβούλιο (Α.Υ.Σ.) του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 30 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 31), όπως ισχύει. 

2. Το άρθρο 14 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 38), όπως ισχύει.  

3. Tην παράγραφο 5 του άρθρου 164 του ν.4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση 

Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 43), όπως ισχύει.  

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133), όπως ισχύει.  

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 2). 

 

mailto:syllogika@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[2] 

 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΒ1Δ/89/οικ.14134/29.05.2024 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), με θέμα «Επικαιροποίηση των αρμοδιοτήτων του Ανώτατου 

Υγειονομικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».  

9. To από 19.06.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας αναφορικά με τη 

συγκρότηση του Ανωτάτου Υγειονομικού Συμβουλίου (Α.Υ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), λόγω λήξης της θητείας του. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε το Ανώτατο Υγειονομικό Συμβούλιο (Α.Υ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως ακολούθως: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΡΑΠΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας-Σακχαρώδη Διαβήτη, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

2. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Νευρολογίας-Νευροψυχολογίας, Αιγινήτειο 

Νοσοκομείο.  

3. ΜΥΡΙΑΝΘΕΥΣ ΠΑΥΛΟΣ, Καθηγητής Πνευμονολογίας-Εντατικής Θεραπείας, Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

4. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Καρδιολογίας, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

5. ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ομότιμος Καθηγητής Χειρουργικής.   

6. ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

7.  ΣΧΙΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».   

8. ΣΤΑΜΟΓΙΑΝΝΟΥ ΛΕΛΑ, Παιδίατρος - Παιδοενδοκρινολόγος, Διευθύντρια Ειδικής Μονάδας 

Αύξησης Παίδων και Εφήβων, Νοσοκομείο «ΙΑΣΩ ΠΑΙΔΩΝ». 

9. ΠΕΡΟΥΚΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Ογκολόγος, Επιμελητής Β΄, Γ.Π.Ν. Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».  

10. ΚΑΣΣΗ ΕΥΑΝΘΙΑ, Καθηγήτρια Βιοχημείας-Ενδοκρινολογίας, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

11. ΘΗΒΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ορθοπαιδικός, Επιμελητής Α΄, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».  

 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[3] 

 

 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Καρδιοχειρουργός, Επιμελητής Α΄, Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο. 

2. ΣΤΑΥΡΙΝΟΥ ΛΑΜΠΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής Νευροχειρουργικής, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

3. ΦΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Παιδιατρικής, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

4. ΠΕΤΡΟΥ ΠΕΤΡΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Οφθαλμολογίας, Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

5. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Καθηγητής Ορθοπαιδικής, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

6. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Γενικής Χειρουργικής και Μεταμοσχεύσεων, Γ.Ν.Α. 

«ΛΑΪΚΟ».  

7. ΚΡΑΤΗΡΑΣ ΖΗΣΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής Ουρολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

8. ΜΑΝΩΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΗΛΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας-Γαστρεντερολογίας, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».   

9. ΔΕΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Ωτορινολαρυγγολογίας, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

10. ΚΟΡΦΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Καθηγητής Νευροχειρουργικής, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

11. ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ 

Νοσοκομείο. 

 

 

Πρόεδρος του Α.Υ.Σ. ορίζεται ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, με Αναπληρώτρια Πρόεδρο την ΚΑΣΣΗ ΕΥΑΝΘΙΑ.  

 

 

Οι Γραμματείς του Α.Υ.Σ. και οι αναπληρωτές τους θα ορισθούν με Απόφαση του Διοικητή του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[4] 

 

Οι αρμοδιότητες του Α.Υ.Σ. είναι οι ακόλουθες: 

 
1. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα χορήγησης συσκευών έγχυσης φαρμάκων που φέρουν 

εμφυτευόμενα συστήματα. 

2. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα χορήγησης συσκευών συνεχούς υποδόριας έγχυσης 

ινσουλίνης.  

3.  Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα κάλυψης θεραπειών που δεν είναι ευρέως 

διαδεδομένες.  

4. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα μετακίνησης ασφαλισμένων, οι οποίοι είναι 

ενταγμένοι σε πρόγραμμα αιμοκάθαρσης και οι οποίοι, για «ΑΛΛΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΥΓΕΙΑΣ», 

υποβάλλονται σε αιμοκάθαρση, σε μη πλησιέστερη του τόπου κατοικίας τους μονάδα, η 

οποία ξεπερνά τα όρια της χιλιομετρικής ζώνης, όπως αυτά έχουν οριστεί στον Ενιαίο 

Κανονισμό Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

5. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα αποζημίωσης δαπάνης μετακίνησης συνοδού 

ασθενούς ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ, για ειδικές κατηγορίες ασφαλισμένων, για εισαγωγή ή 

αντιμετώπιση με βραχεία νοσηλεία σε νοσηλευτική μονάδα (κρατική ή ιδιωτική) ή εξέταση 

σε υγειονομική δομή εκτός του τόπου κατοικίας τους.   

6. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα ένταξης νέων ειδών θεραπευτικών μέσων και 

προθέσεων στα χορηγούμενα ή την εξαίρεσή τους από αυτά καθώς και ο καθορισμός των 

ειδικότερων προϋποθέσεων και των ιατρικών ενδείξεων χορήγησής τους.  

7. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα πρόσθετης δαπάνης για μεμονωμένες περιπτώσεις 

ασφαλισμένων, για τη χορήγηση σκευασμάτων ειδικής διατροφής που ανήκουν στην 

κατηγορία των διαιτητικών τροφίμων για ειδικούς ιατρικούς σκοπούς (FSMP) και όσων 

έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., όπως αυτά γνωστοποιούνται από τον Ε.Ο.Φ. 

8. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα χορήγησης σε δικαιούχους ασφαλισμένους πάσης 

φύσεως αναλώσιμου υγειονομικού υλικού. 

9. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα χορήγησης σε δικαιούχους ασφαλισμένους, 

ιατροτεχνολογικών προϊόντων, ειδών πρόσθετης περίθαλψης και προϊόντων ειδικής 

διατροφής (που προβλέπονται από τον Ενιαίο Κανονισμό Παροχών Υγείας του ΕΟΠΥΥ)  και 

σε άλλες νόσους, οι οποίες, βάσει προσκομισθέντων ιατρικών γνωματεύσεων, θα 

αιτιολογούν τη χορήγησή τους.  

10. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα χορήγησης επιπλέον ποσοτήτων ή δαπανών 

αναλώσιμου υγειονομικού υλικού και ειδών πρόσθετης περίθαλψης στους δικαιούχους 

ασφαλισμένους. 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[5] 

 

11. Η γνωμάτευση για την αναγκαιότητα της παράτασης της νοσηλείας, πέραν της 

προβλεπόμενης, για τους ασφαλισμένους που νοσηλεύονται σε Κέντρα Αποθεραπείας-

Αποκατάστασης.  

12. α) Η εξέταση της ιατρικής αναγκαιότητας αποστολής δειγμάτων στο εξωτερικό για τη   

διενέργεια διαγνωστικών εξετάσεων που δεν δύναται να πραγματοποιηθούν στην Ελλάδα. 

β) Η γνωμοδότηση για τον χαρακτηρισμό διαγνωστικών εξετάσεων που δεν έχουν κρατικό 

τιμολόγιο, ως παραπλήσιων με άλλες που έχουν κρατικό τιμολόγιο (π.χ. έλεγχος σε 

διαφορετική ανατομική περιοχή) και ταυτόχρονα ιατρικώς αναγκαίων, εφόσον αυτές 

επηρεάζουν την απόφαση για τον καθορισμό της απαιτούμενης θεραπείας. 

13. Η εξέταση των περιπτώσεων ασφαλισμένων, οι οποίοι, είτε λόγω της ιδιαίτερα δύσκολης 

αποκατάστασής τους εξαιτίας της συνολικής κλινικής τους εικόνας, είτε λόγω του νεαρού 

της ηλικίας τους, χρήζουν θεραπειών (φυσικοθεραπειών - λογοθεραπειών – εργοθεραπειών 

- ψυχοθεραπειών) πέραν των προβλεπόμενων στα αντίστοιχα άρθρα του ΕΚΠΥ. 

14. Οι αρμοδιότητες του ΚΕΣΥ που αφορούν στην έγκριση για διενέργεια ειδικών εξετάσεων, 

ειδικών θεραπειών και ειδικών επεμβάσεων ασθενών, οι οποίες περιήλθαν στο ΑΥΣ του 

ΕΟΠΥΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 164 του 

ν.4600/2019 (ΦΕΚ Α΄ 43), όπως ισχύει.  

15. Η γνωμοδότηση επί προδικαστικών αποφάσεων, δικαστικών αγωγών ή προσφυγών περί 

ιατρικής αναγκαιότητας νοσηλείας ή επείγοντος χαρακτήρα νοσηλείας σε ιδιώτη ή δημόσιο 

πάροχο υγείας ή σε διασυνοριακή περίθαλψη. 

16. Η εξέταση περί ιατρικής αναγκαιότητας για ειδικές επεμβάσεις, όπως ορίζονται στη σχετική 

υπουργική απόφαση ΕΑΛΕ/Γ.Π.οικ.28008/2023 (ΦΕΚ Β΄ 2553), όπως κάθε φορά 

τροποποιείται και ισχύει, που αποδεδειγμένα δεν γίνονται στις δημόσιες δομές ή που 

αποδεδειγμένα ο χρόνος αναμονής που απαιτείται για την ίδια θεραπεία σε δημόσια δομή 

εγκυμονεί κίνδυνο για τη ζωή του δικαιούχου. 

17. Η εξέταση περί ιατρικής αναγκαιότητας όλων των γναθοχειρουργικών και οδοντιατρικών 

περιστατικών που αφορούν σε θεραπευτικά μέσα (αποφρακτήρες, οδοντιατρικά οστικά  

μοσχεύματα κ.α.) σε ασθενείς με κακοήθεια, καθώς και την παροχή θεραπευτικών μέσων 

και οδοντιατρικών πράξεων σε εξειδικευμένα σπάνια παιδιατρικά  περιστατικά. 

18. Απαντήσεις σε στοχευμένα ερωτήματα της Διεύθυνσης Φαρμάκου κατά την κατάρτιση της 

ετήσιας αναφοράς της Διεύθυνσης Φαρμάκου του ΕΟΠΥΥ για τη Σάρωση Ορίζοντα, 

σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.52615 (ΦΕΚ Β΄ 5172/05.10.2022) Υπουργική 

Απόφαση. 

19. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής σκοπιμότητας και αναγκαιότητας της περίθαλψης σε 

αιτήματα δικαιούχων ΕΟΠΥΥ για έγκριση προγραμματισμένης διασυνοριακής περίθαλψης 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[6] 

 

σε κράτη μέλη ΕΕ/ΕΟΧ και Ελβετία, όπου γίνονται δεκτά τα Ευρωπαϊκά έντυπα, κατ’ 

εφαρμογήν των Ευρωπαϊκών Κανονισμών για το συντονισμό των συστημάτων κοινωνικής 

ασφάλισης (ΕΚ) 883/2004 και 987/2009 και κατ’ εφαρμογήν της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ 

(ν.4213/13). 

20. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής σκοπιμότητας και αναγκαιότητας της περίθαλψης σε 

αιτήματα δικαιούχων ΕΟΠΥΥ για διασυνοριακή περίθαλψη σε ιδιωτικό νοσοκομείο εντός 

ΕΕ/ΕΟΧ/Ελβετία, όπου δεν γίνονται δεκτά τα Ευρωπαϊκά έντυπα του προηγούμενου 

εδαφίου για τις περιπτώσεις, που τα περιστατικά χρήζουν άμεσης και επείγουσας 

αντιμετώπισης λόγω κινδύνου για την υγεία ή τη ζωή του ασθενούς. 

21. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής σκοπιμότητας και αναγκαιότητας της περίθαλψης σε 

αιτήματα δικαιούχων ΕΟΠΥΥ για διασυνοριακή περίθαλψη εντός ΕΕ/ΕΟΧ, κατ’ εφαρμογήν 

της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ (άρθρο 8, ν. 4213/13). 

22. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής σκοπιμότητας και αναγκαιότητας της περίθαλψης σε 

αιτήματα δικαιούχων ΕΟΠΥΥ για διασυνοριακή περίθαλψη εκτός ΕΕ. 

23. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής σκοπιμότητας και αναγκαιότητας για χορήγηση ειδικών 

πρόσθετων παροχών συναφών με εγκεκριμένη διασυνοριακή περίθαλψη εντός και εκτός ΕΕ. 

24. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής αναγκαιότητας διενέργειας πλαστικών αποκαταστάσεων. 

25. Η γνωμοδότηση επί της ιατρικής αναγκαιότητας χρόνιας χορήγησης Οξυγόνου.  

 

 

Το Συμβούλιο θα συνεδριάζει τουλάχιστον μία (1) φορά την εβδομάδα ή και περισσότερες, ανάλογα 

με τον όγκο και την αναγκαιότητα των προς εξέταση παραστατικών.  

 

 

Για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του, το Α.Υ.Σ. δύναται να απευθύνει ερωτήματα 

στις ιατρικές επιστημονικές εταιρείες των επισήμως αναγνωρισμένων από το Κε.Σ.Υ. ιατρικών 

ειδικοτήτων, προκειμένου να γνωμοδοτήσουν συμβουλευτικά επί θεμάτων των γνωστικών τους 

αντικειμένων και για την αναγκαιότητα ή όχι της παροχής των αιτούμενων ιατρικών υπηρεσιών 

προς τους ασφαλισμένους.  

 

 

Επιπρόσθετα, το Α.Υ.Σ. δύναται, αναλόγως των αναγκών, να προτείνει στον Διοικητή του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

τη δημιουργία συμβουλευτικών ομάδων από ιατρούς ορισμένων ιατρικών ειδικοτήτων, 

προκειμένου να συνεπικουρούν στη διαμόρφωση ακριβέστερων τελικών συμπερασμάτων και 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ



[7] 

 

αποφάσεων. Η συγκρότηση των ομάδων θα πραγματοποιείται με απόφαση του Διοικητή του 

ΕΟΠΥΥ. 

 

                                                                                                                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

 

1. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Α.Υ.Σ.  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Α.Υ.Σ. 

ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

2. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ 12 

Τ.Κ. 15123, ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέως Στρατηγικού Σχεδιασμού  

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

   Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 

β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Αυτοτελές Τμήμα Εποπτείας Ανάπτυξης και Λειτουργίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

-Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

 

 

 

            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΠΠ465ΦΥΟ-5ΓΑ


		2024-06-27T12:30:14+0300
	Athens




